

ЗАО "Спитамен Банк"
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 31 декабря 2017 года

АКТИВЫ	СОМОНИ
Денежные средства и счета в Национальном банке Таджикистана	433 751 184
Обязательные резервы в НБТ	46 954 844
Средства в банках	107 093 191
Межбанк. ссуды небанковских КО в РТ	1 728 524
Ссуды клиентам	218 132 608
<i>Фонд покрытия возможных потерь по ссудам</i>	(15 962 200)
Ссуды клиентам (нетто)	202 170 408
Депозитные сертификаты НБТ	77 593 000
Инвестиции в другие компании	37 133
Земля и здания банка	15 964 900
Здания в процессе строительства	1 206 411
Мебель, приспособление и оборудование	14 002 750
<i>Износ и амортизация основных средств</i>	(5 575 625)
Полученные залоги для продажи	27 641 243
<i>ФПВП по полученным залогам для продажи</i>	(15 466 945)
Нематериальные активы	22 816 952
Амортизация нематериальных активов	(5 914 406)
Текущие / Отложенные налоговые активы	2 687 801
Операции СПОТ	1 763 800
Прочие активы	27 743 984
ИТОГО АКТИВОВ	956 199 149
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:	
К оплате другим банкам	9 689 775
Средства клиентов	849 708 916
Операции СПОТ	1 765 600
Другие обязательства	19 792 391
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ:	880 956 682
КАПИТАЛ:	
Акционерный капитал	66 621 900
Общий резерв	7 527 582
Резерв переоценки	1 706 695
Нераспределенная прибыль / Накопленный убыток прошлых лет	(18 671 536)
Прибыль/убыток текущего года	10 157 826
Субординированный долг	7 900 000
ИТОГО КАПИТАЛ:	75 242 467
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	
	956 199 149

И.О. Председателя Правления

Н.Самандарзода

И.О. Главного бухгалтера

Ф.Исхаков



ЗАО "Спитамен Банк"
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
 на 31 декабря 2017 года

Процентный доход	41 647 758
Процентный расход	(23 328 658)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ ФПВП	18 319 100
ФПВП	3 308 578
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	21 627 678
Чистая прибыль /(убыток) от операций с иностранной валютой	19 383 159
Комиссионные доходы	8 373 234
Комиссионные расходы	(5 531 032)
Другие доходы	28 106 909
(Формирование)/восстановл.резерва под обесц.по проч.операциям	(6 097 945)
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	44 234 325
ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	65 862 003
ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(52 251 153)
Прибыль / (убыток) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	13 610 850
Налог на прибыль	(3 453 024)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ / (УБЫТОК)	10 157 826

И.О. Председателя Правления

Н.Самандарзода

И.О. Главного бухгалтера

Ф.Исхаков

